

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 120/2017, DE 02 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º. – Fica Nomeado o Senhor Noel Rodrigues de Oliveira – para o Cargo de Motorista – Lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

Diário Oficial

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal de Bom Jesus do Tocantins

José de Assis Pereira Neves
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Imprensa Oficial

<http://www.bomjesus.to.gov.br/diario-oficial>
Av. Tocantins, 21, centro, Bom Jesus do Tocantins - TO
CEP.: 77714-000 - (63) 3483-1172

PORTARIA Nº 121/2017, DE 02 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º. – Ficam Nomeados os Servidores abaixo relacionados:

NOME	CARGO	SECRETARIA
Cleide Machado Alves	Aux. Serviços Gerais	Sec. Mul. Saúde
Sidivania C. da Silva	Aux. Serviços Gerais	Sec. Mul. Saúde

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 130B/2017, DE 19 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º. – Fica nomeada a Servidora Patrícia Meneses Neves para o Cargo de Enfermeira – 40hs - Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com efeito retroativo a 01 de maio de 2017.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 19 (dezenove) dias do mês de maio do ano de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 132/2017, DE 22 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º. – Autorizar a concessão de férias aos servidores abaixo relacionados:

SERVIDORES	SECRETARIA
Civaldo Ferreira Cruz	Saúde / Endemias
Rosa Carvalho da Silva	Serviços Gerais/Meio Ambiente
Aercio Rocha Mascarenhas	Agente de Saúde/Saúde
Romulo Bezerra Lima	Endemias/Saúde
Susana P. Tomasi Miranda	Enfermeira/Saúde
Willian da Silva Barbosa	Gari/infraestrutura
Cicero Neves Barbosa	Gari/Infraestrutura

Art. 2º. – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 133/2017, DE 26 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º. – Autorizar a concessão de férias aos servidores abaixo relacionados: Ronaldo Bezerra Vilanova – Auxiliar de Serviços Gerais, no período de 1º. a 30 de maio de 2017.

RONALDO BESERRA VILLANOVA	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
VICENTE JOSE NETO A. NEVES	GARI

Art. 2º. – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de maio de 2017.

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL Nº 367/2017 de 30 de maio de 2017.

“Dispõe sobre a alteração da Estrutura Administrativa e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - ESTADO DO TOCANTINS-TO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **FAZ SABER** que a Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins, aprovou e EU, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei.

Art.1º - Fica alterada a Estrutura Administrativa do Município com base na Lei Municipal nº. 201/2007 de 28 de novembro de 2007, no quadro de provimento efetivo, Nível Elementar.

Art.2º.- Fica alterada a quantidade de Motoristas no quadro geral do Município.

CARGO	QUANTIDADE ATUAL	ACRESCIMO / TOTAL
MOTORISTA	11	10 = 21
CNH- A-B / C / D		

Art. 3º. – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições ao contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - ESTADO DO TOCANTINS-TO, aos 30 (trinta) dias do mês de maio do ano de 2017.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 033/2017.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: JN COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS DE COM. E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA JOÃO DAMASCENO DE SÁ, Nº 1479, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 07.193.828/0001-52.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de equipamentos e serviços de informática e material permanente, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 026/2017, Pregão Presencial nº 016/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 06 de junho de 2017.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 034/2017.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: CENTRAL PAPELARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.659.828/0001-96, estabelecida na Rua Constâncio Gomes, nº 599, centro, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais de limpeza, higiene e de consumo geral, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 027/2017, Pregão Presencial nº 017/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 06 de junho de 2017.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 016/2017

Processo Administrativo: 026/2017; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 16/2017; Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E DE MATERIAL PERMANENTE, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 14.995.109/0001-61; Promitente Contratada: JN COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS DE COM. E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.193.828/0001-52; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 06 de junho de 2017; Data de Assinatura: 06/06/2017. Preços registrados:

LOTE/ITEM	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	16,0000	ANTENA OMNI: 2.4GHZ 15DBI FREQUENCIA: 2.4 GHZ GANHO:15DBI, OPERA EM 360°,	365,0000	5840,0000

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

			CONECTOR FÊMEA POTÊNCIA MÁXIMA:50 W, IMPEDÂNCIA: 50 OHMS, LARGURA FAIXA? 120MHZ, INSTALAÇÃO: EXTERNA OU INTERNA. TIPO AQUÁRIO O SIMILAR.		
1/2	UN	12,0000	BANDEJA OU PRATELEIRA PARA RACK SERVIDOR 19 VENTILADA	170,0000	2040,0000
1/3	UN	12,0000	BATERIA DE SETUP CRS - 2032 3V PARA PLACA MÃE DESKTOP/NOTEBO OK	5,5000	66,0000
1/4	UN	24,0000	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT 5,10/100, CAIXA COM 305 MTS	366,0000	8784,0000
1/5	UN	7,0000	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 100W (RMS) MÍNIMO DE 03 ENTRADAS P/10,COM LEITOR DE CARTÃO SD E PEN DRIVE	1060,0000	7420,0000
1/6	UN	6,0000	CAIXA DE SOM POTENCIA: 1W (0.5W X 2) RMS	169,0000	1014,0000
1/7	UN	7,0000	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 02 NUCLEOS, 4THREADS E FREQUENCIA MINIMA DE 2.5GHZ E MINIMO DE 3MB E CACHÊ COM MINIMO DE 04 GB DE MEMÓRIA DDR3/DISCO RIGIDO, CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB. TELA LCD DE 14.	2150,0000	15050,0000
1/8	UN	3,0000	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE FREQUENCIA ATE 2.00GHZ E MINIMO DE1MB E CACHÊ COM MINIMO DE 02 GB DE MEMÓRIA EXPANSIVEL ATÉ 4GB, DISCO RIGIDO CAPACIDADE MINIMA DE320 GB.	1900,0000	5700,0000
			TELA LCD DE 14.		
1/9	UN	3,0000	COMPUTADOR: TIPO ALL IN ONE COM PROCESSADOR DE FREQUENCIA MINIMA DE 2.0GHZ E COM 3MB DE CACHÊ, TELA DE TAMANHO MINIMO 18.5" COM TECNOLOGIA LED E RESOLUÇÃO 1366X768, COM MINIMO DE 04GB DE MEMORIA E EXPANSIVEL ATÉ 8 GB , DISCO RIGIDO DE CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB. UNIDADE ÓTICA: DVD+RW, LEITOR DE CARTOES, WEB CAM E PLACA DE REDE WIRELESS IEEE 802.22 B/G/N/ REDE 10/100/1000 MBPS, TECLADO E MOUSE.	2849,0000	8547,0000
1/10	UN	6,0000	COMPUTADOR: TIPO DESKTOP COM PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS, 8 THREADS E FREQUENCIA MINIMA DE 3.60GHZ , 8MB , SOQUETE LGA 1150, CHIPSET DE PLACA MÃE , HDMI 3840X2160@60HZ , 8GB DE MEMORIA RAM DDR3 E EXPANSIVEL ATÉ 32 GB. TECLADO E MOUSE.	3100,0000	18600,0000
1/11	UN	16,0000	COMPUTADOR: TIPO DESKTOP COM PROCESSADOR DE FREQUENCIA ATÉ 2.58GHZ E MINIMO DE 1MB DE CACHÊ, COM MINIMO DE 02GB DE MEMORIA EXPANSIVEL ATÉ 8GB, DISCO RÍGIDO , CAPACIDADE MINIMA DE 500GB. UND DVD + RW E TECLADO E MOUSE.	1890,0000	30240,0000
1/12	UN	38,0000	CONECTOR RJ 45	0,8500	32,3000
1/13	un	12,0000	ESTABILIZADOR: Potência mínima de 1000VA, compátivel com Impressoras a laser.	510,0000	6120,0000

1/14	UN	18,0000	ESTABILIZADOR: Potência mínima de 300va, bivolto automático, 4 tomadas de saída padrão.	147,0000	2646,0000
1/15	UN	14,0000	FILTO DE LINHA C/9 TOMADAS COM FUSÍVEL TOP RACK BIVOLTS	49,9000	698,6000
1/16	UN	2,0000	FRAGMENTADORA DE PAPEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 40 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 FOLHAS MANUAIS, QUE FRAGMENTA TAMBÉM CD, CLIPES, GRAMPOS E CARTÃO.	3799,0000	7598,0000
1/17	UN	7,0000	HD EXTERNO MÍNIMO DE 500GB	519,0000	3633,0000
1/18	UN	20,0000	HD SSD MÍNIMO DE 120GB SATA 2	310,0000	6200,0000
1/19	un	8,0000	IMPRESSORA: Funções: Impressão, cópias e digitalizações/preto e branco: velocidade máxima 17 segundos e cor: em 24 segundos até 1000 páginas, volume mensal de páginas recomendado : 100 a 250.	1450,0000	11600,0000
1/20	un	4,0000	IMPRESSORA: Funções: imprimir, copiar, digitalizar, fax - ciclo de trabalho mensal A\$ até 30.000 páginas, volume mensal recomendado: 250 até 1500.	4139,0000	16556,0000
1/21	UN	22,0000	MEMORIA DDR2 800/667 2G	150,0000	3300,0000
1/22	un	15,0000	MONITOR: função pivot / tamanho de tela polegadas 21,5	980,0000	14700,0000
1/23	UN	35,0000	MOUSE USB OPTICO	22,0000	770,0000
1/24	un	18,0000	NOBREAK : Potência mínima de 600VA	520,0000	9360,0000
1/25	UN	26,0000	NOBREAK: Potência mínima de 1400 VA.	1,0990	28,5740
1/26	UN	12,0000	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT - 5E COM GUIA	320,0000	3840,0000

			TRASEIRA.		
1/27	UN	12,0000	PLACA DE REDE PCI 10/100	40,0000	480,0000
1/28	UN	12,0000	PLACA DE REDE SEM FIO G510	130,0000	1560,0000
1/29	UN	15,0000	PLACA MÃE 775	505,0000	7575,0000
1/30	UN	6,0000	RACK DE PISO 32US X 600MM X 600 DESMONTÁVEL	2899,0000	17394,0000
1/31	UN	13,0000	ROTEADOR COM FIO 08 PORTAS, CONTROLE DE ACESSO POR MAC. CONTROLE DE DOWNLOAD E UPLOAD.	519,0000	6747,0000
1/32	UN	10,0000	ROTEADOR DUAL BAND 2.4 E 5.0 GHZ SEM FIO MODELO TDW 9980,04 PORTAS, CONTROLE DE ACESSO POR MAC, CONTROLE DE DOWNLOAD E UPLOAD.	368,0000	3680,0000
1/33	UN	6,0000	ROTEADOR SEM FIO TIPO: BULLET 2HP 2.4GHZ 800 MW + FONTE POE ORIGINAL 24V.	789,0000	4734,0000
1/34	un	4,0000	SCANNER: Scanner de mesa compacto colorido com duplex. Rede wireless conectividade web. Digitalização de documentos simples ou frente e verso em uma única passagem.	2250,0000	9000,0000
1/35	UN	12,0000	SWITCH 24 PORTAS 10/100	779,0000	9348,0000
1/36	UN	34,0000	TECLADO ABNT2 USB	39,9000	1356,6000
2/1	UN	33,0000	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	739,0000	24387,0000
2/2	un	16,0000	ARQUIVO DE AÇO - Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensas.	525,0000	8400,0000
2/3	UN	60,0000	CADEIRA FIXA	155,0000	9300,0000
2/4	UN	13,0000	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	2260,0000	29380,0000
2/5	UN	5,0000	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	2799,0000	13995,0000

2/6	UN	9,0000	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	3599,0000	32391,0000
2/7	UN	10,0000	BEBEROURO ELETROICO	850,0000	8500,0000
2/8	UN	7,0000	BEBEDOURO INDUSTRIAL 150 L	3980,0000	27860,0000
2/9	UN	18,0000	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA	249,0000	4482,0000
2/10	UN	5,0000	FOGÃO 04 BOCAS	580,0000	2900,0000
2/11	UN	12,0000	LONGARINA 4 LUGARES	999,0000	11988,0000
2/12	UN	3,0000	MESA EM" L"	559,0000	1677,0000
2/13	UN	4,0000	MESA REDONDA REUNIÃO	325,0000	1300,0000
2/14	UN	6,0000	MICROFONE SEM FIO	469,0000	2814,0000
2/15	UN	16,0000	POLTRONA GIRATÓRIA	410,0000	6560,0000
2/16	UN	6,0000	PROJETOR MULTIMÍDIA	2780,0000	16680,0000
2/17	UN	6,0000	PURIFICADOR/BEB EDOURO	1199,0000	7194,0000
2/18	UN	3,0000	REFRIGERADOR 2 DUPLEX FROST FREE 433L	3700,0000	11100,0000
2/19	UN	6,0000	TELA DE PROJEÇÃO	899,0000	5394,0000
2/20	UN	3,0000	TELEVISOR LED "32" POLEGADAS	1860,0000	5580,0000
2/21	UN	3,0000	TELEVISOR LED 49" POLEGADAS	3130,0000	9390,0000
2/22	UN	22,0000	LONGARINA 3 LUGARES	429,0000	9438,0000
2/23	UN	32,0000	MESA 2 GAVETAS	490,0000	15680,0000
2/24	UN	45,0000	SUPORTE PARA CPU	39,9000	1795,5000
3/1	SV	144,0000	RECARGA EM TONER MONOCROMÁTICO	40,0000	5760,0000
3/2	SV	31,0000	SERVIÇO TÉCNICO EM COMPUTADOR DESKTOP	120,0000	3720,0000
3/3	SV	30,0000	SERVIÇO TÉCNICO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA	80,0000	2400,0000
3/4	SV	8,0000	SERVIÇO TÉCNICO EM IMPRESSORA LASER COLORIDA	150,0000	1200,0000

3/5	SV	19,0000	SERVIÇO TÉCNICO EM IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	110,0000	2090,0000
3/6	SV	12,0000	SERVIÇO TÉCNICO EM NOTEBOOK	180,0000	2160,0000
3/7	UN	39,0000	SERVIÇOS TÉCNICO EM NO- BREAK	160,0000	6240,0000
3/8	SV	28,0000	SERVIÇOS TÉCNICOS MONITOR	140,0000	3920,0000

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 017/2017

Processo Administrativo: 027/2017; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 17/2017; Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DE CONSUMO DIVERSO, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 14.995.109/0001-61; Promitente Contratada: CENTRAL PAPELARIA LTDA – ME, CNPJ: 16.659.828/0001-96; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 06 de junho de 2017; Data de Assinatura: 06/06/2017. Preços registrados:

LOTE/ ITEM	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	25,0000	ABRIDOR	1,3500	33,7500
1/2	UN	1055,0000	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS	2,8000	2954,0000
1/3	LT	170,0000	ALCOOL GEL A 70%	7,8500	1334,5000
1/4	UN	75,0000	ALCOOL ELITICO 1 LITRO	6,8000	510,0000
1/5	UN	30,0000	AVENTAL DE PVC	18,9000	567,0000
1/6	UN	24,0000	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO 11 LTS	34,9000	837,6000
1/7	UN	11,0000	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS	19,0000	209,0000
1/8	UN	11,0000	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	40,0000	440,0000
1/9	UN	30,0000	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS.	19,0000	570,0000
1/10	UN	35,0000	BALDE PLÁSTICO	28,0000	980,0000

			CAPACIDADE 60 LITROS		
1/11	UN	35,0000	BANDEJA PLÁSTICA	12,0000	420,0000
1/12	UN	10,0000	CAIXA DE ISOPOR 100LITROS	99,0000	990,0000
1/13	UN	14,0000	CAIXA DE ISOPOR 30 LITROS	29,0000	406,0000
1/14	UN	14,0000	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS	56,0000	784,0000
1/15	UN	10,0000	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS	59,0000	590,0000
1/16	UN	10,0000	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS	199,0000	1990,0000
1/17	UN	18,0000	CAIXAS (BACIA) 40 LITROS	38,0000	684,0000
1/18	UN	15,0000	CALDEIRÃO DE ALUMINIO 32 LITROS	290,0000	4350,0000
1/19	UN	15,0000	CALDEIRÃO DE ALUMINIO 16 LITROS	139,0000	2085,0000
1/20	UN	120,0000	CARVÃO PACOTE	6,9000	828,0000
1/21	UN	18,0000	COLHER DE ALUMINIO GRANDE	19,0000	342,0000
1/22	UN	300,0000	CERA LIQUIDA 750 ML	7,8000	2340,0000
1/23	UN	630,0000	COLHERES DESCARTÁVEIS PCT	3,9900	2513,7000
1/24	UN	1300,0000	COLHERES PLÁSTICAS MATERIAL RESISTENTE	1,7500	2275,0000
1/25	UN	18,0000	CONCHA EM ALUMINIO	19,0000	342,0000
1/26	UN	15,0000	CONJUNTO DE XICARA P/ CAFÉ	42,0000	630,0000
1/27	UN	630,0000	COPOS DESCARTÁVEIS 80ML	2,6000	1638,0000
1/28	UN	630,0000	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML	5,8000	3654,0000
1/29	UN	1300,0000	COPOS PLÁSTICOS MATERIAL RESISTENTE 300 ML	5,9000	7670,0000
1/30	UN	60,0000	COPO DE VIDRO 300ML TRANSPARENTE	6,8000	408,0000
1/31	UN	11,0000	DESCASCADOR DE LEGUMES	12,8000	140,8000
1/32	UN	1215,0000	DESINFETANTE 2 LITROS	5,5000	6682,5000
1/33	UN	250,0000	DESODORIZADOR DE AR 360ML	6,8900	1722,5000
1/34	UN	1600,0000	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML	1,7900	2864,0000
1/35	UN	26,0000	ESCOVA DE MÃO BASE PLÁSTICA	2,4900	64,7400
1/36	UN	100,0000	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	12,5000	1250,0000
1/37	UN	300,0000	ESPONJA DE AÇO	2,0000	600,0000
1/38	UN	18,0000	ESPUMADEIRA GRANDE	22,8000	410,4000

1/39	UN	480,0000	ESPONJA DE LIMPEZA	0,8500	408,0000
1/40	UN	18,0000	FACA DE COZINHA 28CM CABO BRANCO	23,0000	414,0000
1/41	UN	18,0000	FACA DE COZINHA 28 CM CABO PRETO	28,0000	504,0000
1/42	UN	95,0000	FLANELA DE ALGODÃO	4,8000	456,0000
1/43	PC	85,0000	FÓSFORO PCT COM 10 CXS DE 40 UND	4,8000	408,0000
1/44	UN	11,0000	GARRAFA TÉRMICA 10 LITROS	115,0000	1265,0000
1/45	UN	10,0000	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	42,0000	420,0000
1/46	UN	8,0000	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	28,5000	228,0000
1/47	UN	600,0000	GUARDANAPOS PCT	2,4000	1440,0000
1/48	UN	25,0000	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% 1 LT	12,5000	312,5000
1/49	UN	80,0000	INSETICIDA AEROSOL 300 LTS	12,5000	1000,0000
1/50	PC	45,0000	ISQUEIRO PCT COM 10 UNIDADES	58,0000	2610,0000
1/51	UN	18,0000	JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS	6,9000	124,2000
1/52	UN	18,0000	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	22,0000	396,0000
1/53	UN	1200,0000	LIMPA ALUMINIO 500 ML	4,6000	5520,0000
1/54	UN	660,0000	LIMPA VIDROS 500ML	9,8000	6468,0000
1/55	UN	430,0000	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML	5,8000	2494,0000
1/56	UN	100,0000	LIXEIRA EM PLÁSTICO 30 LITROS	82,0000	8200,0000
1/57	UN	100,0000	LIXEIRA EM PLÁSTICO 8 LITROS	8,8000	880,0000
1/58	UN	95,0000	LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, 100 LITROS	145,0000	13775,0000
1/59	UN	130,0000	LUSTRA MÓVEL 200ML	4,5000	585,0000
1/60	UN	40,0000	LUVA TÉRMICA (PAR)	21,0000	840,0000
1/61	UN	160,0000	LUVA DE BORRACHA (PAR)	9,8000	1568,0000
1/62	UN	90,0000	PÁ PLASTICA P/LIXO	18,5000	1665,0000
1/63	CX	120,0000	PALITO ROLIÇO	0,5900	70,8000
1/64	UN	180,0000	PANO DE CHÃO 80X50	6,8500	1233,0000
1/65	UN	165,0000	PANO DE PRATO	8,5000	1402,5000
1/66	RL	300,0000	PAPEL ALUMINIO 100MX30CM	19,5000	5850,0000
1/67	RL	200,0000	PAPEL ALUMINIO 45 CM 7,5M	7,8000	1560,0000
1/68	PC	650,0000	PAPEL HIGIÊNICO - PCT COM 4UND	4,8000	3120,0000
1/69	PC	120,0000	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	6,8500	822,0000

1/70	UN	5,0000	PANELA PRESSÃO LITROS DE 31	425,0000	2125,0000
1/71	UN	5,0000	PANELA PRESSÃO LITROS DE 20	305,0000	1525,0000
1/72	UN	370,0000	PEDRA P/ VASO SANITÁRIO 100G	3,8000	1406,0000
1/73	UN	18,0000	PICADOR DE LEGUMES	0,8800	15,8400
1/74	UN	12,0000	POTE PLÁSTICO 3 LITROS	19,8000	237,6000
1/75	UN	12,0000	POTE PLÁSTICO 5 LITROS	25,0000	300,0000
1/76	PC	630,0000	PRATOS DESCARTÁVEIS PCT COM 10 UND	2,8900	1820,7000
1/77	UN	17,0000	RALADOR	23,0000	391,0000
1/78	UN	14,0000	REGADOR DE PLÁSTICO	25,0000	350,0000
1/79	UN	8,0000	RASTELE	18,0000	144,0000
1/80	UN	1450,0000	RECIPIENTE (VASILHAS)	2,4900	3610,5000
1/81	UN	47,0000	RODO EMBORRACHADO DUPLO	24,0000	1128,0000
1/82	UN	47,0000	RODO - CABO MADEIRA SUPORTE PLÁSTICO COMP: 40 CM	16,0000	752,0000
1/83	UN	160,0000	SABÃO EM BARRA 400G	4,8900	782,4000
1/84	CX	130,0000	SABÃO EM PÓ 1KG	8,8000	1144,0000
1/85	UN	210,0000	SABONETE 90 G	1,8000	378,0000
1/86	PC	450,0000	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LITROS	4,4500	2002,5000
1/87	PC	350,0000	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LITROS	3,1000	1085,0000
1/88	PC	450,0000	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LITROS	3,4000	1530,0000
1/89	UN	22,0000	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA	12,8000	281,6000
1/90	UN	18,0000	TÁBUAS - TAMANHO 50X30X1	22,0000	396,0000
1/91	PC	60,0000	TOUCA DESCARTÁVEL PCT	12,8000	768,0000
1/92	UN	63,0000	VASSOURA NYLON 22CM DE	14,8000	932,4000
1/93	UN	63,0000	VASSOURA TALO - 60CM DE	19,8000	1247,4000

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 015/2017 - FMSBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida

Tocantins, S/Nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins CEP: 77.714-00.

Contratada: JN COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS DE COM. E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA JOÃO DAMASCENO DE SÁ, Nº 1479, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 07.193.828/0001-52.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de equipamentos e serviços de informática e material permanente, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 026/2017, Pregão Presencial nº 016/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 06 de junho de 2017.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 016/2017 - FMSBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, S/Nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: CENTRAL PAPELARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.659.828/0001-96, estabelecida na Rua Constâncio Gomes, nº 599, centro, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais de limpeza, higiene e de consumo geral, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 027/2017, Pregão Presencial nº 017/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 06 de junho de 2017.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**EXTRATO DE CONTRATO****Contrato nº. 013/2017 - FMASBJTO.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: JN COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS DE COM. E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA JOÃO DAMASCENO DE SÁ, Nº 1479, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 07.193.828/0001-52.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de equipamentos e serviços de informática e material permanente, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 026/2017, Pregão Presencial nº 016/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 06 de junho de 2017.

Andrea Vasconcelos Ribeiro Lima
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 014/2017 - FMASBJTO.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: CENTRAL PAPELARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.659.828/0001-96, estabelecida na Rua Constâncio Gomes, nº 599, centro, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de materiais de limpeza, higiene e de consumo geral, conforme especificações constantes no Edital convocatório, do Processo Administrativo nº 027/2017, Pregão Presencial nº 017/2017.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 06 de junho de 2017.

Andrea Vasconcelos Ribeiro Lima
Gestora